

نمی‌توان با زور و شلاق مردم را به بهشت برد

رقابت‌ها و دعوای حزبی و جناحی تا حدی معمول است، ولی اگر روال همیشه شود، خوب نیست



نمی‌خواهیم بالاتر از حق قانونی در مساله هسته‌ای قدمی برداریم

رئیس‌جمهور با اشاره به وجود تجهیزات مختلف برای دشمن در عرصه جنگ و دفاع مقدس اظهار کرد: ملدن‌ترین هواپیماها و هلی کوپترها و موشک‌ها و توپخانه‌ها و تانک‌ها و انواع تجهیزات و سلاح‌ها را در اختیار دشمن ما قرار داده بودند، اما حتی در دادن یک قطعه پدالی که طبق قرار داد می‌بایست در اختیار ما قرار می‌گرفت، کوتاهی کردند و هم شرق و هم غرب این قطعات را در اختیار ما نگذاشتند. به گزارش ایسنا، حسن روحانی در کنفرانس تجلیل از خانواده شهدای فتح خرمشهر افزود: بحث تنها بحث آزادی خرمشهر در سال ۶۱ نیست. ما باید در برابر توطئه‌های بیگانگان و برای دستیابی به اهداف ملی هر سال و هر ماه خرمشهری جدید بیافرینیم؛ چرا که خرمشهر یعنی شهر آرمان و ما باید شهرآرمانمان را خرم کنیم و از دست دیگران نجات دهیم و بسازیم و آباد کنیم که خرمشهر تنها فتح خاک نبود، بلکه فتح و دستیابی به ارزش‌های والا و بلند یک ملت مومن و سرافراز و عزیز بود. روحانی بحث هسته‌ای را مورد توجه قرار داد و اظهار کرد: ما در این زمینه نمی‌خواهیم بالاتر از حق قانونی و طبیعی و فرشتمان قدمی برداریم، چنانچه گفته‌ایم و می‌گوییم و خواهیم گفت در پی فناوری صلح آمیز بوده و هستیم و البته نخواهیم گذاشت که دشمنان و ابرقدرت‌ها گوشه‌ای از حق ملی ما را زیر پا قرار دهند و بخواهند به ما زور بگویند. وی افزود: ما با حفظ حقوق قانونی و ملی خودمان همچنین با منطق و استدلال در برابر قدرت‌هایی که به عنوان ۵+۱ در برابر ما هستند قدم به قدم به پیش خواهیم رفت تا هم زنجیرهای تحریم را بگسلیم و برای همیشه کنار بگذاریم، هم این که فناوری صلح آمیز هسته‌ای خود را برای همیشه در جهت اهداف صلح‌آمیز ادامه دهیم. روحانی گفت: خرمشهر ما فقط همین خرمشهر نیست و ما خرمشهرها داریم ما باید به توسعه ملی همانند کشورهای توسعه یافته در زمینه انواع فناوری‌ها و رفاه اجتماعی، توسعه سیاسی و اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی دست پیدا کنیم. وی افزود: باید موانع داخلی و مقررات دست‌گیر همچنین مشکلات در توسعه در داخل سرزمینمان را کنار بگذاریم، همچنین لازم است در روابط خارجی معضلات را کنار بگذاریم جلوی فساد ایستادگی کنیم و زمینه را برای رشد آماده کنیم، موانع را کنار بزنیم و متحدهانه خود را برای یک خیزش بزرگ آماده کنیم.

انتخاب کننده، نمی‌توان با زور و شلاق مردم را به بهشت برد. پیامبر(ص) شلاق در دست نداشت، پیامبر(ص) بشیر و نذیر بود و ما نیز باید بشیر و نذیر باشیم. همه باید کاری کنیم که آرامش در جامعه حاکم باشد. روحانی افزود: دعوای حزبی و جناحی یک

رئیس‌جمهور تصریح کرد: این قدر در زندگی مردم مداخله نکنیم، ولو به خاطر دلسوزی؛ بگذاریم مردم خودشان راه بهشت را انتخاب کنند، نمی‌توان به زور و شلاق مردم را به بهشت برد.

به گزارش ایسنا، حسن روحانی در همایش بیمه سلامت همگانی با بیان این که تقریباً ۹۰، ۱۰ سالی است از زمان ابلاغ سیاست‌های چشم‌انداز ۲۰ ساله می‌گذرد، گفت: در ده سال اول می‌بایست به نحوی حرکت می‌کردیم که به نیمی از اهداف می‌رسیدیم. یعنی باید سالانه ۸ درصد می‌داشتیم تا طی ۲۰ سال به نقطه چشم انداز برسیم. رئیس‌جمهور افزود: متأسفانه در ده سال اول شرایط ما در این زمینه شرایط مناسبی نبود. در سال‌های اولیه رشد ما ۴ و نیم درصد بود. در یکی دو سال بعد وضع ما بهتر شد، اما در دهه سال اخیر وضع به گونه‌ای شد که در سال ۹۱ رشد ما به منفی ۹٫۸ رسید. در مورد رشد ۹۲ نیز هنوز آمار اعلام نشده، ولی علی‌القاعده سال ۹۲ نیز منفی خواهد بود.

وی ادامه داد: انشاءالله ما می‌توانیم بخش بزرگی از عقب‌ماندگی ۱۰ سال قبل را در اجرای سیاست‌های چشم‌انداز ۲۰ ساله در ۱۰ سال بعد جبران کنیم و این شدنی است که ما به اهداف چشم انداز دست پیدا کنیم. رئیس‌جمهور با بیان این که این موضوع یک اراده ملی می‌خواهد و همه باید در این ارتباط دست به دست هم بدهیم، گفت: در این راستا باید غم ما همه یک چیز باشد و یک سوال را از یکدیگر بپرسیم که چرا توسعه یافته نیستیم. اگر این سوال ملی شود و عزم‌ها و اراده‌ها در این راستا سوق داده شود کار ما درست می‌شود.

وی با اشاره به فتح خرمشهر گفت: فتح خرمشهر پشت‌پشت قبایله هیچ کس و هیچ نهادی نیست. پشت‌پشت قبایله ملت ایران است. همه به صحنه آمدند در جنگ صحنه‌های عجیب و غریبی را می‌دیدیم، همه حضور داشتند و نقش آفرین بودند. رئیس‌جمهور گفت: امروز باید توسعه، دغدغه ما شود و اگر این اتفاق صورت بگیرد و همه ما یک صدا شویم می‌توانیم به اهدافمان در این ارتباط برسیم. وی با اشاره به اهمیت سند چشم‌انداز ۲۰ ساله گفت: ما برای این که به اهدافمان برسیم باید در ده سال دوم دو برابر تلاش کنیم. وی با بیان این که تحقق توسعه بدون توسعه در نظام سلامت امکان‌پذیر نیست افزود: سلامت جسم و روح مردم باید دغدغه ما باشد. مردم باید از هر دو نظر سالم باشند.

وی با تأکید بر این که نباید مردم را بیپهوه و بدون جهت نگران کرد و باید بگذاریم مردم راحت باشند، گفت: ابتکار در زندگی مردم مداخله نکنید، ولو به خاطر دلسوزی؛ بگذاریم مردم خودشان راه بهشت را

رقابت‌ها و دعوای حزبی و جناحی نیز تا یک حدی معمول است، ولی اگر بنا باشد که همه شود دعوای جناحی و گروهی این خوب نیست. ما همیشه انتخابات داریم. اگر این مسائل را از ۶ ماه قبل انتخابات شروع کنیم، اشکالی ندارد، ولی در کشور وقتی یک انتخابات تمام می‌شود، بلافاصله دعوا برای انتخابات بعدی شروع می‌شود. وی ادامه داد: در دنیا نیز انتخابات مهم است، ولی از ۶ ماه و یا یک سال قبل این مباحث شروع می‌شود و مقدمات آن فراهم می‌شود و در دو ماهه آخر اوج می‌گیرد، ولی در کشور ما به محض این که انتخابات تمام شد این مباحث برای انتخابات بعدی آغاز می‌شود و شروع می‌کنیم که کسی که پیروز شده موفق نشود و در این راستا این استدلال به کار برده می‌شود که فرد پیروز موفق نشود تا کاندیدای ما در چهارسال بعدی در انتخابات موفق شود. ما در قواعد بازی مشکل داریم و باید آن را حل کنیم. رئیس‌جمهور با بیان این که در نظام سلامت باید از نظر روحی به مردم آرامش دهیم و از لحاظ جسمی نیز مشکلاتی که مردم در این ارتباط دارند را برطرف کنیم و عوامل آلودگی و معضلات در نظام سلامت را کاهش دهیم گفت: همه ما می‌دانیم که اصل بهداشت است و اگر بهداشت ناموفق شود نوبت به درمان می‌رسد، ولی اگر در زمینه بهداشت موفق باشیم درمان کمتر می‌شود. رئیس‌جمهور ادامه داد: تصمیم ما این است که نظام سلامت را متحول کنیم و به سمت نقطه مطلوب ببریم؛ گرچه با نقطه مطلوب فاصله داریم و باید قدم به قدم جلو برویم. اگر ما بتوانیم نظام سلامت را در این کشور به نقطه مطلوب برسانیم این به معنای فتح خرمشهر است.

وی ادامه داد: در سال ۹۲ ملت ایران بر اساس تدبیر مقام معظم رهبری در ۲۴ خرداد یک حماسه سیاسی آفرید که خیلی مهم بود و در عرصه داخلی و خارجی تأثیر داشت و منطقی و دنیا این حضور مردم و انتخاب مردم که راه اعتدال بود را دیدند. مردم ما اعلام کردند که اما از افراط و خشونت روی گردانیم و مسیری که انتخاب کردیم میانه روی و اعتدال و اخلاق است.

وی گفت: امروز روز اختراع آمیزش است یک کاری که بیش از ۲۰ سال در قانون گفته شده و شعارش داده شده است امروز می‌توانیم اعلام کنیم که عملیاتی کرده‌ایم و مردم تحت پوشش بیمه قرار گرفتند. البته این قدم اول است و باید در راستای از زمین شدن بیمه‌ها و الکترونیکی شدن آنها حرکت کنیم. پوشش بیمه‌ها باید افزایش پیدا کند. در حال حاضر بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ قلم دارو تحت پوشش بیمه است. باید این ارقام افزایش پیدا کند.

حدی از آن بد نیست. این در مورد این مسائل تعریف نمک را به کار نمی‌بریم، تعبیر فلفل را به کار می‌بریم. وجود فلفل یک مقدارش مشکلی ندارد، ولی وقتی همه غذا پر از فلفل شود داد آدمی در می‌آید.

رئیس‌جمهور افزود: همه چیز انسان‌زاده‌ای دارد.